
 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2022. gada 28. decembrī             Nr. 594 

Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Carnikavas pagastā  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk - Likums) 39. panta pirmā daļa nosaka, ka 
nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) 
maksu atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā 
tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 
darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 
atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo 
infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu 
bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto 
maksu; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

Likuma 39. panta otrā daļa nosaka, ka atkritumu apsaimniekotājs, ko atbilstoši 18. pantam 
izvēlējusies pašvaldība, nodrošina sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 
šķirošanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu vākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras 
objektu uzturēšanu par vienādu maksu visiem sadzīves atkritumu radītājiem attiecīgajā šo 
atkritumu apsaimniekošanas zonā atbilstoši noslēgtajam līgumam ar domi. 

Starp pašvaldības aģentūru “Carnikavas komunālserviss” (turpmāk - Aģentūra) un SIA “Clean 
R” (turpmāk - Apsaimniekotājs) 22.05.2018. tika noslēgts līgums Nr. 2018/55 par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Carnikavas novadā (turpmāk - Līgums).  

Saskaņā ar Ādažu novada pašvaldības 22.06.2022. saistošo noteikumu Nr. 58/2022 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ādažu novadā” (turpmāk - Noteikumi) 30. punktu, dome 
ar lēmumu nosaka maksu par atkritumu apsaimniekošanu.  

Saskaņā ar domes 28.09.2022. lēmumu Nr. 441 “Par atkritumu apsaimniekošanas maksu 
Carnikavas pagastā”, no 2022. gada 17. novembra maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu ir 23,90 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa). Papildus noteikts, ka 
apsaimniekotājs ir tiesīgs patstāvīgi, bez domes lēmuma iekļaut  sadzīves atkritumu maksā 
dabas resursu nodokļa maksājuma pieaugumu 2023. gadam atbilstoši nodokļu likmei, 
informējot par to atkritumu radītājus un Aģentūru. Ar šo lēmumu arī noteikta maksa par 
bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 19,06 EUR/m3, bez PVN. 
2022. gada 29. novembrī Apsaimniekotājs iesniedza Aģentūrai iesniegumu (reģ. Nr. 01-4/22/1056) 
informējot, ka saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 3. pielikumu “Nodokļa likmes par 
atkritumu apglabāšanu”, dabas resursu nodokļa likme mainās no 80 uz 95 EUR/t un SIA “Getliņi 
Eko” jaunais tarifs no 2023. gada 1. janvāra par nešķirotu sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu 
poligonā SIA “Getliņi Eko” būs par 8,7 % lielāks, jeb 135,50 EUR/t. 



2 
 

2022. gada 20. aprīlī stājās spēkā grozījumi Likumā, papildinot to ar 39.1 pantu un nosakot, ka 
maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 80 % apmērā no 
39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. Saskaņā ar SIA “Getliņi Eko” cenrādi, 2023. gada 1. janvārī 
mainīsies arī BIO atkritumu noglabāšanas izmaksas (Getliņi Eko sistēmas  76. atkritumu kods) – 
64,50 EUR/t. 

Ievērojot iepriekš minēto, atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksa ar 2023. gada 1. janvāra 
tiks noteikta šādā apmērā:  

Atkritumu veids Tarifs m3/EUR bez PVN 

Nešķiroti sadzīves atkritumi 25.17 

Bioloģiski noārdāmi atkritumi 20.14 

Pamatojoties uz Atkrituma apsaimniekošanas likuma 39. un 39.1 pantu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta “e” apakšpunktu un Noteikumu 30. punktu, 
Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ādažu novada Carnikavas pagastā 
25,17 EUR/m3, bez PVN. 

2. Noteikt maksu par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu Ādažu novada Carnikavas 
pagastā 20,14 EUR/m3, bez PVN. 

3. Apsaimniekotājs ir tiesīgs patstāvīgi, bez pašvaldības domes lēmuma: 

3.1. iekļaut 1. punktā noteiktajā maksā izmaksas par sadzīves atkritumu apglabāšanu 
atkritumu poligonos, saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprināto 
tarifu un dabas resursu nodokli par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā; 

3.2. veikt izmaiņas 2. punktā noteiktajā maksā, ja tiek veiktas izmaiņas 3.1. apakšpunktā 
noteiktajā kārtībā, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantu.  

4. Lēmums stājās spēkā 2023. gada 1. janvārī.  

5. Ar 2023. gada 1. janvāri spēku zaudē Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 28. 
septembra lēmums Nr. 441 „Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Carnikavas pagastā”.  

6. Pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt šī lēmuma 
publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Ādažu Vēstis” un oficiālajā tīmekļvietnē 
www.adazi.lv nekavējoties pēc tā parakstīšanas.  

7. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja                 K. Miķelsone 


